
PÁGINA 14 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22185 17.01.2024 - QUARTA-FEIRA

sECrETaria dE EsTado da saÚdE - sEs
AVISO DE LICITAÇÃO
pregão Eletrônico nº 1749/2023 - menor preço por item. objeto: 
aquisição de medicamentos para a diretoria de assistência Farma-
cêutica (diaF), Gerência de Bens regulares (GEBEr) e Gerência 
de Bens Judiciais (GEJUd). início da entrega de propostas: às 
17:30 horas do dia 19/01/2024. Fim da entrega de propostas: 
às 13:15 horas do dia 31/01/2024. abertura da sessão: a partir 
das 13:15 horas do dia 31/01/2024. início da disputa: a partir 
das 13:30 horas do dia 31/01/2024. o edital e seus anexos estão 
disponíveis no site www.portaldecompras.sc.gov.br. processo 
sGp-e: sEs 260279/2023. GGG: 2023as018328. E-sfinge: 
C0Fa2F8086C2563a7d7E3E6ad6135EC2CBCaCa8B

Cod. Mat.: 966480

sECrETaria dE EsTado da saÚdE - sEs
AVISO DE LICITAÇÃO
pregão Eletrônico nº 1732/2023 - menor preço por item. objeto: 
aquisição de órteses, próteses e Materiais Especiais para as 
Unidades da secretaria de Estado da saúde (sEs). início da 
entrega de propostas: às 17:30 horas do dia 19/01/2024. Fim da 
entrega de propostas: às 08:15 horas do dia 31/01/2024. abertura 
da sessão: a partir das 08:15 horas do dia 31/01/2024. início da 
disputa: a partir das 08:30 horas do dia 31/01/2024. o edital e seus 
anexos estão disponíveis no site www.portaldecompras.sc.gov.
br. processo sGp-e: sEs 231655/2023. GGG: 2023as018147. 
E-sfinge: 9a0BEF076E5FB037a50418C818CddB9B3d41aC21

Cod. Mat.: 966481

sECrETaria dE EsTado da saÚdE/FEs
rEsUlTado dE liCiTaÇÃo
o secretário de Estado da saúde/Fundo Estadual de saúde torna 
público o resultado da licitação nº 1700/2023 na modalidade: 
pregão “Eletrônico”, cujo objeto é: aquisição de medicamentos 
para atendimentos de ordens judiciais para a Gerência de Bens 
regulares (GEJUd).  resolve: adQUirir: MEnor prEÇo: itens: 
05, 11, 12, 15, 16, 17, 22 e 26. CoTaÇÃo ÚniCa: itens: 03, 04, 
06, 09, 10, 18, 20, 21, 24 e 25. nÃo CoTados: itens: 01, 02, 13, 
19 e 23. dEsClassiFiCar os iTEns das EMprEsas, Con-
ForME disCriMinado aBaiXo: por apresentar preço excessivo 
(art. 59, inciso iii, da lei 14.133/21): ErEFarMa prodUTos 
para saÚdE EirEli. - item: 07. liCiMEd - disTriBUidora 
dE MEdiCaMEnTos, CorrElaTos E prodUTos MÉdiCos 
E HospiTalarEs lTda. - itens: 08 e 14. EMprEsas VEnCE-
doras: BaYEr s.a – itens: 17 e 18. BCpHarMa CoMErCio 
dE MEdiCaMEnTos lTda. - itens: 05, 06, 16 e 22. CiaMEd 
disTriBUidora dE MEdiCaMEnTos lTda – itens: 09 e 10. 
ErEFarMa prodUTos para saÚdE EirEli. - itens: 04, 11 
e 12. onCo prod disTriBUidora dE prodUTos Hospi-
TalarEs E onColoGiCos lTda (filial 26)  - item: 15. onCo 
prod disTriBUidora dE prodUTos HospiTalarEs E 
onColoGiCos lTda. (filial 12) – itens: 20 e 21. pHarMa loG 
prodUTos FarMaCÊUTiCos lTda. - item: 26. prodUTos 
roCHE QUÍMiCos E FarMaCÊUTiCos s.a. - itens: 24 e 25. 
ViCToria CoMErCio dE prodUTos HospiTalarEs lTda. 
- item: 03. sEs 247995/2023. GGG: 2023as017795

Cod. Mat.: 966592

sECrETaria dE EsTado da saÚdE - sEs
AVISO DE LICITAÇÃO
pregão Eletrônico nº 1825/2023 - menor preço por item. objeto: 
aquisição de instrumentais cirúrgicos para as Unidades da secre-
taria de Estado da saúde (sEs). início da entrega de propostas: 
às 17:30 horas do dia 17/01/2024. Fim da entrega de propostas: 
às 13:15 horas do dia 29/01/2024. abertura da sessão: a partir 
das 13:15 horas do dia 29/01/2024. início da disputa: a partir 
das 13:30 horas do dia 29/01/2024. o edital e seus anexos estão 
disponíveis no site www.portaldecompras.sc.gov.br. processo 
sGp-e: sEs 157555/2023. GGG: 2023as019239. E-sfinge: 
aa218E68da2EaF53F1d8C2624650Bd8604EEa14C

Cod. Mat.: 966691

polÍCia MiliTar do EsTado dE sanTa CaTarina
dirEToria dE apoio loGisTiCo E FinanÇas
AVISO DE LICITAÇÃO
pregão Eletrônico nº 0013/2024 - menor preço por item. objeto: 
Contratação de serviço de manutenção preventiva e corretiva de 
consultório odontológico pertencente à pMsC. início da entrega de 
propostas: às 08:00 horas do dia 18/01/2024. Fim da entrega de 
propostas: às 15:30 horas do dia 30/01/2024. abertura da sessão: a 
partir das 15:30 horas do dia 30/01/2024. início da disputa: a partir 
das 15:35 horas do dia 30/01/2024. o Edital e seus anexos estão 
disponíveis no site http://www.portaldecompras.sc.gov.br. informações 
sobre o edital serão prestadas através do e-mail licita@pm.sc.gov.
br, ou no seguinte endereço: avenida rio Branco, nº 1064, CEp 
88015-204, Bairro Centro, Florianópolis/sC, no horário das 13:00 
às 19:00, em dias úteis. processo sGp-e: pMsC 00042031/2023. 
GGG: 2023as010538.
E-sfinge: 122CF11d561756dB5d3B975d481F9d06B4dCBCEB

Cod. Mat.: 966657

AUTARQUIAS ESTADUAIS
ESTADO DE SANTA CATARINA
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN/SC
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
origem: prEGÃo ElETrÔniCo nº 0274/2023/sEa.
objeto: aquisição de cadeiras fixas e giratórias para o departamento 
Estadual de Trânsito, por rEGisTro dE prEÇos.
Vigência: de 01(um) ano a partir da sua assinatura.
Unidade Gerenciadora: departamento Estadual de Trânsito 
- dETran/sC.
CnpJ: 34.060.183/0001-52.
Empresa: sHC CoMÉrCio dE MóVEis E sErViÇos dE Mon-
TaGEM lTda, inscrita no CnpJ/MF sob o nº 36.622.609/0001-40.
objeto: item 1: Quantidade: 95 – Cadeira giratória ergonômica em 
tela. Valor unitário de r$ 1.090,00 e valor total de r$ 103.550,00.
Empresa: ToTaliT indÚsTria CoMÉrCio dE MóVEis lTda, 
inscrita no CnpJ/MF sob o nº 02.071.657/0001-75.
objeto: item 2: Quantidade: 31 – Cadeira giratória ergonômica em 
tela. Valor unitário: r$ 1.098,00 e valor total: r$ 34.038,00. item 
3: Quantidade: 39 – Cadeira fixa de aproximação. Valor unitário: 
r$ 549,00 e valor total: r$ 21.411,00.
pela contratante: Clarikennedy nunes, presidente do departamento 
Estadual de Trânsito.
Processo SGPe: DETRAN 00045623/2023.

Cod. Mat.: 966626

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 27/2023/DETRAN/
GELIC
Processo: DETRAN 00046128/2023
Objeto: Contratação de serviço caracterizado pelo conserto/solda 
de grade fixada no solo (de passagem de água) e fornecimento 
de material (grelha), conforme especificações abaixo com vistas a 
atender as necessidades das dependências da sede do dETran/sC.
Fornecedor: Jps MaTEriais dE ConsTrUÇÃo E loCaÇÃo 
dE MÃo dE oBra lTda.
CnpJ: 02.648.900/0001-75.
Valor do Contrato: r$ 3.944,00 (três mil e novecentos e quarenta 
e quatro reais).
Dotação Orçamentária: Unidade: 16020; subação: 015284; 
natureza da despesa 33.90.36.22 e 33.90.30.24;
Fonte: 1.753.111.035.
e-sfinge: 26a1376aB3C8dd8aCB5CE48BE742C035973dC738
data de assinatura: 15/01/2024.
Clarikennedy nunes – presidente

Cod. Mat.: 966554

dEparTaMEnTo EsTadUal dE TrÂnsiTo - dETran/sC
EXTRATO DO RESULTADO

a departamento Estadual de Trânsito comunica o resultado da 
dispensa licitação nº 0003/2024. objeto: painéis em MdF para 
suporte de televisões. armário suspenso. lote(s): i - 48.857.169 
TariK ViEira da silVa, Valor adjudicado: r$ 6.999,99, lote(s):  
- Frano indUsTria lTda, Valor adjudicado: r$ 0,00, lote(s):  
- inoVE indUsTria E CoMErCio dE MoVEis lTda, Valor 
adjudicado: r$ 0,00, lote(s):  - JEisE alVEs pippi, Valor adju-
dicado: r$ 0,00, lote(s):  - Jps MaTEriais dE ConsTrUCao 
E loCaCao dE Mao dE oBra lTda ME, Valor adjudicado: 
r$ 0,00, lote(s):  - lMX do Brasil, Valor adjudicado: r$ 0,00, 
lote(s):  - multwork comercial ltda, Valor adjudicado: r$ 0,00, lo-
te(s):  - TH7 solUCoEs CoMErCiais lTda, Valor adjudicado: 
r$ 0,00. Valor Total adjudicado: r$ 6.999,99. processo: dETran 
00097811/2023.

Cod. Mat.: 966547

FUNDAÇÕES ESTADUAIS
rEsUlTado dE liCiTaÇÃo - Edital pE 0945/2023 - rEGisTro 
dE prEÇos. FUndaÇÃo UniVErsidadE do EsTado dE 
sanTa CaTarina – UdEsC/CErEs.
Modalidade: pregão Eletrônico pE 0945/2023 – Menor preço por 
lote. objeto: Contratação de empresa para serviços de lavan-
deria para a UDESC. o pregoeiro da UdEsC torna público que 
esta licitação teve o seguinte resultado. Empresa Vencedora: 
oliViEr laVandEria lTda – CnpJ: 08.920.547/0001-17. Lote 
01: item: 1 r$ 16,30 - item: 2 r$ 10,00 - item: 3 r$ 20,00 - item: 
4 r$ 6,00 - item: 5 r$ 10,00 - item: 6 r$ 10,00 - item: 7 r$ 10,00 
- item: 8 r$ 5,00
item: 9 r$ 5,00 - item: 10 r$ 5,00 - item: 11 r$ 5,00 - item: 12 r$ 
30,00 - item: 13 r$ 5,00 - item: 14 r$ 10,00 - item: 15 r$ 5,00 - 
item: 16 r$ 30,00 - item: 17 r$ 10,00 - item: 18 r$ 30,00 - item: 
19 r$ 15,00 - item: 20 r$ 6,70 - item: 21 r$ 6,00 - item: 22 r$ 
30,00 - item: 23 r$ 8,00 - item: 24 r$ 5,00 - item: 25 r$ 5,00 - 
item: 26 r$ 10,00 - item: 27 r$ 10,00 - item: 28 r$ 5,00 - item: 
29 r$ 39,00 - item: 30 r$ 35,00. laguna, 15 de janeiro de 2024. 
Fabricio devenz – pregoeiro - UdEsC.
Código de registro TCE: FE5C668CdE2E1304d5FC73ad362B-
8323dF87d62C. processo sGp-e: UdEsC 43965/2023.

Cod. Mat.: 966485

ECONOMIAS MISTAS
CELESC DISTRIBUIÇÃO S.A
AVISO DE LANÇAMENTO DE EDITAL – Pregão Eletrônico nº 
24/00024. objeto: aquisição de drones, kit bateria, módulos e sen-
sor. data da abertura das propostas: 31/01/2024. Edital disponível 
em: www.celesc.com.br - link "Fornecedores".

Cod. Mat.: 966659

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. HOMOLOGAÇÃO - RESUL-
TADO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2023. 
processo piMB nº 2911/2023. objeto: aquisição de servidores 
de rede e plataforma de armazenamento em bloco - storage. o 
diretor presidente da sCpar porto de imbituba s.a., no uso de 
suas atribuições legais e estatutárias, HOMOLOGA o resultado 
do Edital de pregão Eletrônico nº 047/2023, conforme segue: 
Empresa Perfil Computacional LTDA, CnpJ: 02.543.216/0001-
29. imbituba, 15 de janeiro de 2024. Urbano Lopes de Sousa 
Netto - Diretor Presidente

Cod. Mat.: 966522

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. EDITAL DE PREGÃO ELE-
TRÔNICO nº 004/2024. processo piMB n° 3662/2023. processo 
licitações-e nº 1035999. objeto: AQUISIÇÃO DE LANCHA 
PARA APOIO NA FISCALIZAÇÃO E SEGURANÇA DA ÁREA 
PORTUÁRIA, conforme descrito no edital e seus anexos. Critério 
de julgamento: menor preço global. Regime de execução: em-
preitada por preço global. Data do recebimento e abertura das 
propostas: até as 08h45min do dia 31/01/2024 Início da sessão 
de disputa de preço: às 09h00min do dia 31/01/2024. o pregão 
Eletrônico será realizado em sessão pública, por meio do sistema 
“licitações-e” do portal do Banco do Brasil s.a, observados os 
termos deste edital. Cópia do edital pode ser obtida na sede da 
sCpar porto de imbituba s.a., ou no endereço eletrônico www.
portodeimbituba.com.br (link: Transparência > licitações > Edital nº 
004/2024). Urbano Lopes de Sousa Netto - Diretor Presidente

Cod. Mat.: 966589

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. EDITAL DE PREGÃO ELE-
TRÔNICO nº 003/2024. processo piMB n° 4101/2023. processo 
licitações-e nº 1035843. objeto: AQUISIÇÃO, SOB DEMANDA, 
DE PROJETORES E PARTES PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 
DOS CAIS 1, 2 E 3 DO PORTO DE IMBITUBA, conforme descrito 
no edital e seus anexos. Critério de julgamento: menor preço 
por lote. Modo de fornecimento: aquisição contínua. Data do 
recebimento e abertura das propostas: até as 08h45min do dia 
29/01/2024 Início da sessão de disputa de preço: às 09h00min 
do dia 29/01/2024. o pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública, por meio do sistema “licitações-e” do portal do Banco 
do Brasil s.a, observados os termos deste edital. Cópia do edital 
pode ser obtida na sede da sCpar porto de imbituba s.a., ou no 
endereço eletrônico www.portodeimbituba.com.br (link: Transpa-
rência > licitações > Edital nº 003/2024). Urbano Lopes de Sousa 
Netto - Diretor Presidente

Cod. Mat.: 966558

AVISO DE SUSPENSÃO SINE DIE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
0001/2024. LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 1032692. a SCPar 
Porto de São Francisco do Sul S.A., comunica que em razão de 
questionamentos e impugnações ao referido Edital, que tem por 
objeto, Contratação de empresa especializada para fornecimento 
de materiais elétricos, para reposição em manutenção corretiva no 
TErMinal GranElEiro da sCpar porTo dE sÃo Fran-
CisCo do sUl s/a.; determina a suspensão sinE diE da entrega 
das propostas e abertura da sessão da referida licitação. são 
Francisco do sul – sC, 16/01/2024. ricardo da Costa – pregoeiro 
da sCpar-psFs - sGpE: psFs 2200/2023.

Cod. Mat.: 966534

CONTRATOS E ADITIVOS

SECRETARIAS DE ESTADO
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
aplicação de anção administrativa.
decisão: o secretário de Estado da administração, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o disposto nos autos do processo 
sEa 17732/2022, resolve aplicar à empresa GTX Engenharia ltda., 
inscrita no CnpJ nº. 32.300.342/0001-13 a sanção elencada na 
Cláusula oitava do Contrato 018/2022:
Advertência pelo atraso na entrega do objeto contratado, conforme 
art. 87 da lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

Cod. Mat.: 966578

maiara.morais
Realce


